平成23年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成22年9月30日）

平成23年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成23年3月31日）

平成23年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成22年9月30日)

平成23年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成23年3月31日）

修正の理由
第２四半期連結累計期間における業績予想については、急激な円高の影響を受け、輸出を中心に企業業績が上向かず、
個人消費の伸び悩みも続いており、景気は足踏み状態となりました。
広告業界におきましては、底打ち感があるものの、企業における広告宣伝は依然慎重であり、厳しい経営環境が続いてお
ります。

平成22年12月14日
各 位

上場会社名 株式会社 平賀
代表者 代表取締役社長 中村 則丈
（コード番号 7863）
問合せ先責任者 取締役管理本部長 柴田 憲一
（TEL 03-3991-4541）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成22年5月14日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 4,217 33 16 97 26.33
今回発表予想(B) 4,196 79 58 10 2.79
増減額(B-A) △20 46 42 △86
増減率(%) △0.5 139.9 266.4 △89.4
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成22年3月期第2四半期）

4,503 △52 △66 △181 △49.30

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 8,921 258 233 314 85.23
今回発表予想(B) 8,621 230 186 145 39.36
増減額(B-A) △300 △28 △47 △169
増減率(%) △3.4 △10.9 △20.2 △53.8
（ご参考）前期実績
（平成22年3月期）

9,095 △38 △60 △355 △96.47

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 3,487 37 38 79 21.51
今回発表予想(B) 3,391 65 54 △2 △0.66
増減額(B-A) △95 28 16 △81
増減率(%) △2.7 75.6 41.9 ―
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成22年3月期第2四半期）

3,755 △51 △53 △168 △45.81

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 7,300 200 204 286 77.64
今回発表予想(B) 7,000 172 150 110 29.86
増減額(B-A) △300 △28 △54 △176
増減率(%) △4.1 △14.0 △26.5 △61.5
（ご参考）前期実績
（平成22年3月期）

7,547 △37 △36 △331 △90.10

また、印刷業界におきましては、印刷需要の減少や受注価格の低下など厳しい状況が続いております。
これらの環境や当社グループの状況を踏まえ、当初の予想を見直しました。
第２四半期連結累計期間につきましては、得意先の広告費削減により売上高は減収となりました。
しかし、体質改善に注力し固定費の削減によって、営業利益及び経常利益は増益となりました。
当期純利益につきましては、特別損失の計上や繰延税金資産の解消があったことにより、減益となりました。
通期予想につきましては、上期の状況を踏まえ予想数値を見直しました。
売上高につきましては、得意先の広告費削減は今後も続くと考えられ、当初の予想を下回ると考えております。
営業利益及び経常利益につきましても、売上高の減少による影響を考慮し、当初の予想を下回ると考えております。
当期純利益につきましては、税効果会計に係わる会計基準による繰延税金資産の回収可能性について、スケジューリング
を再検討した結果、法人税等調整額の減少が見込まれるため、当初の予想を下回ると考えております。
なお、関係会社は概ね予想通り推移いたしましたので、個別の予想につきましても上記連結業績予想の修正と同様の理由
で当初の予想を下回る見込みであります。

以 上